

KHUNG KẾ HOẠCH

Thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2024

TT	Nội dung	Đơn vị, CBCC thực hiện	Đơn vị, CBCC phối hợp	Thời gian hoàn thành <	Lãnh đạo, chỉ đạo
A	NHIỆM VỤ THƯỜNG XUYÊN				
1	Triển khai các giải pháp chăm sóc sức khỏe phòng, chống dịch bệnh ở người tùy theo diễn biến của dịch bệnh	Trạm Y tế, Ban Công an	Các ban, ngành; các thôn	Thường xuyên	Phó Chủ tịch UBND xã
2	Xây dựng khung kế hoạch Nông thôn mới nâng cao và nông thôn mới kiểu mẫu	Cán bộ phụ trách Nông thôn mới	Ban chỉ đạo, ban quản lý NTM và BCS các thôn	Thường xuyên	Chủ tịch UBND xã
3	Triển khai đảm bảo tiến độ các dự án xây dựng cơ bản trên địa bàn	Tài chính - Kế toán	Ban GSCĐ, các đơn vị hưởng lợi	Thường xuyên	Chủ tịch UBND xã
4	Chỉ đạo, đôn đốc công tác thu ngân sách	Tài chính - Kế toán	Các thôn	Thường xuyên	Chủ tịch UBND xã
5	Kêu gọi, thực hiện các thủ tục thu hút các dự án đầu tư vào địa bàn	Tài chính - Kế toán		Thường xuyên	Chủ tịch UBND xã
6	Chỉ đạo, đôn đốc xây dựng nông thôn mới; xây dựng đường giao thông, kênh mương nội đồng	Địa chính - NN - Nông thôn mới	BCĐ, BQL NTM; các thôn	Thường xuyên	Chủ tịch UBND xã
7	Quy hoạch xen dầm dân cư tại các vùng đất ở các thôn đã có trong kế hoạch sử dụng đất năm 2024 để tổ chức cấp, đấu giá, tăng thu ngân sách	Địa chính - TNMT		Thường xuyên	Chủ tịch UBND xã
8	Công nhận lại quyền sử dụng đất ở có nguồn gốc trước 18/12/1980 thuộc thẩm quyền UBND huyện (đến ngày 30/11/2024 phần đầu 50% số hộ đủ điều kiện, có hồ sơ được công nhận).	Địa chính - TNMT	Các thôn, các hộ dân có liên quan	Thường xuyên	Chủ tịch UBND xã
9	Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật (trong đó, hội nghị tập trung 01 cuộc)	Tư pháp	Văn phòng xã	Thường xuyên	Phó Chủ tịch UBND xã

TT	Nội dung	Đơn vị, CBCC thực hiện	Đơn vị, CBCC phối hợp	Thời gian hoàn thành <	Lãnh đạo, chỉ đạo
10	Thực hiện tốt Đề án tích tụ ruộng đất, Đề án phát triển sản xuất nâng cao thu nhập gắn với xây dựng NTM.	Địa chính NN TNMT, VPTK	Ban cán sự các thôn, Đoàn công tác	Thường xuyên	Chủ tịch UBND xã
11	Cấp quyền sử dụng đất (chỉ tiêu năm 12 tỷ đồng)	Địa chính - TNMT	Kế toán, các hộ dân có liên quan	Thường xuyên	Chủ tịch UBND xã
12	Chỉnh lý hồ sơ địa chính đối với các hộ có hiến đất xây dựng nông thôn mới, đề nghị có QĐ thu hồi đất theo quy định.	Địa chính - TNMT	Các thôn, các hộ dân có liên quan	Thường xuyên	Chủ tịch UBND xã
13	Thực hiện hỗ trợ gia đình khó khăn thuộc đối tượng người có công, hộ nghèo, hộ bị ảnh hưởng thiên tai có nhu cầu làm nhà ở để tránh, trú bão, lũ theo Quyết định 22 của tỉnh	Văn hóa - Chính sách	Kế toán, các thôn	Thường xuyên	Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách
14	Chỉ đạo thực hiện lập hồ sơ điện tử tại đơn vị	Văn phòng, Tư pháp	Các ban, ngành, các đ/c CBCC	Thường xuyên	Chủ tịch UBND xã
15	Chỉ đạo thực hiện đúng quy trình xử lý văn bản trên hồ sơ công việc và quy trình giải quyết thủ tục hành chính trên phần mềm dịch vụ công trực tuyến.	Văn phòng xã	Văn hóa - Thông tin; các ban, các đ/c CBCC	Thường xuyên	Chủ tịch UBND xã
16	Xây dựng kế hoạch và tổ chức ra quân tết trồng cây đầu xuân năm mới Giáp Thìn, ra quân làm thủy lợi nội đồng phục vụ sản xuất nông nghiệp	Địa chính NN - NTM	Ban CĐ, Ban cán sự các thôn	Thường xuyên	Chủ tịch UBND xã
17	Chỉ đạo thực hiện tốt tiếp nhận và giải quyết hồ sơ TTHC Bộ phận một cửa, hồ sơ nhập phần mềm một cửa điện tử; giải quyết đảm bảo đúng hạn không có hồ sơ quá hạn xảy ra	VP	Bộ phận một cửa	Thường xuyên	Chủ tịch UBND xã
18	Truyền truyền vận động người dân tham gia BHYT, BHXH tự nguyện	VHCS	Các thôn	Thường xuyên	Chủ tịch UBND xã
19	Thực hiện công tác thông tin tuyên truyền các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, các phong trào, nhiệm vụ của địa phương trên các phương tiện: trực quan, trang TTĐT, Trang mạng XH, truyền thanh xã	VHTT	Truyền thanh	Thường xuyên	Phó Chủ tịch UBND xã

TT	Nội dung	Đơn vị, CBCC thực hiện	Đơn vị, CBCC phối hợp	Thời gian hoàn thành <	Lãnh đạo, chỉ đạo
20	Rà soát, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của công dân	Tư pháp, cán bộ tiếp dân	Các ban, ngành, các đ/c CBCC có liên quan	Thường xuyên	Chủ tịch UBND xã
21	Hàng tháng tổng hợp tình hình KTXH theo chỉ tiêu được giao báo cáo cấp có thẩm quyền trước 15 hàng tháng và trước 20 hàng tháng báo cáo Đảng ủy chuẩn bị họp Ban chấp hành Đảng bộ	VP + CM	Các ban, ngành, các đ/c CBCC có liên quan	Thường xuyên	Chủ tịch UBND xã
B	NHIỆM VỤ TỪNG QUÝ TRONG NĂM				
I	QUÝ I/2024				
1	Triển khai Kế hoạch thực hiện Nghị quyết 06-NQ/TU ngày 18/11/2021 của BCH Đảng bộ tỉnh về lãnh đạo, chỉ đạo tập trung tích tụ ruộng đất gắn với xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025 và những năm tiếp theo	Địa chính - Nông nghiệp - nông thôn mới	Các thôn	Triển khai 01/02/2024; Tổ chức thực hiện: Thường xuyên	Phó Chủ tịch UBND xã
2	Phân bổ, giao dự toán thu, chi ngân sách 2024 theo Nghị quyết HĐND xã	Tài chính - Kế toán	Các ban, ngành, các đ/c CBCC có liên quan	15/1/2024	Chủ tịch UBND xã
3	Xây dựng Kế hoạch đảm bảo ANTT, ATGT năm 2024	Công an xã	Các ban, ngành, các đ/c CBCC có liên quan	15/1/2024	Chủ tịch UBND xã
4	Tổ chức kiểm tra công tác chấp hành kinh doanh giống, vật tư nông nghiệp phục vụ sản xuất vụ Xuân 2024	Địa chính - Nông nghiệp - NTM	Các thôn, các hộ kinh doanh giống, VTNN	15/01/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
5	Triển khai nhiệm vụ ngành tài nguyên môi trường	Địa chính - TNMT		15/01/2024	Chủ tịch UBND xã
6	Hoàn thành hồ sơ thi đua khen thưởng năm 2023	Văn phòng thống kê	Các ban, ngành; các thôn, đơn vị, cá nhân	1/17/2024	Chủ tịch UBND xã
7	Xây dựng kế hoạch cải cách hành chính năm 2024	Văn phòng thống kê	Các ban, ngành; các thôn, đơn vị, cá nhân	20/01/2024	Chủ tịch UBND xã
8	Xây dựng kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính	Văn phòng thống kê	Các ban, ngành; các thôn, đơn vị, cá nhân	20/3/2024	Chủ tịch UBND xã

TT	Nội dung	Đơn vị, CBCC thực hiện	Đơn vị, CBCC phối hợp	Thời gian hoàn thành <	Lãnh đạo, chỉ đạo
9	Xây dựng kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác quản lý và cải cách hành chính, đặc biệt là ứng dụng dịch vụ công trực tuyến	Văn hóa - Thông tin	Các ban, ngành; các thôn, đơn vị, cá nhân	20/01/2024	Chủ tịch UBND xã
10	Ôn tập, kiểm tra đánh giá chất lượng học sinh lớp 2, việc triển khai chương trình GDPT 2018 đối với lớp 1.	Trường Tiểu học,	Các ban, ngành; các thôn, đơn vị, cá nhân	20/01/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
11	Xây dựng kế hoạch làm thủy lợi nội đồng năm 2024	Địa chính - Nông nghiệp, Kế toán	Các thôn	20/01/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
12	Xây dựng kế hoạch tuyên truyền các sự kiện văn hóa, chính trị xã hội nổi bật trong năm 2024	Văn hóa - Thông tin	Đài truyền thanh, các thôn	20/01/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
13	Thực hiện đầy đủ, kịp thời các chính sách cho các nhóm đối tượng; rà soát, kêu gọi các tổ chức, cá nhân tặng quà, hỗ trợ tết cho các hộ gia đình có công, hộ nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn	Văn hóa - Chính sách	UBMTTQ; các thôn	24/01/2024	Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách
14	Tổ chức kiểm tra công tác giết mổ gia súc, gia cầm	Địa chính - Nông nghiệp	Các thôn	Tăng cường kiểm tra từ nay đến 31/12/2024	Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách
15	Xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện công tác kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm năm 2024	Y tế, Địa chính - Nông nghiệp	Các thôn	25/01/2024	Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách
16	Chỉ đạo thôn 7 thôn xây dựng khung kế hoạch đạt các tiêu chí nông thôn mới khu dân cư mẫu năm 2024	Địa chính - Nông nghiệp - nông thôn mới	Thôn 7 thôn	22/01/2024	Chủ tịch UBND xã
17	Thành lập các Tổ công tác (Công an, Ban Chỉ huy Quân sự) triển khai tuần tra, kiểm soát tình hình ANTT trên địa bàn giai đoạn tết Nguyên đán Quý Mão 2024	Công an xã	BCH Quân sự	25/01/2024	Chủ tịch UBND xã
18	Hoàn thiện hồ sơ công nhận cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2021	Tư pháp		25/01/2024	Chủ tịch UBND xã
19	Xây dựng kế hoạch thực hiện các chỉ tiêu BHXH, BHYT năm 2024	Văn hóa - Chính sách	Các đại lý Bảo hiểm	30/01/2024	Phó Chủ tịch UBND xã

TT	Nội dung	Đơn vị, CBCC thực hiện	Đơn vị, CBCC phối hợp	Thời gian hoàn thành <	Lãnh đạo, chỉ đạo
20	Phát động phong trào thi đua chào mừng kỷ niệm 92 năm thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam	Văn phòng thống kê	Các ban, ngành; các thôn	30/01/2024	Chủ tịch UBND xã
21	Xây dựng và triển khai kế hoạch phòng, chống dịch cho đàn gia súc, gia cầm năm 2024	Địa chính - Nông nghiệp - nông thôn mới	Các thôn	30/01/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
22	Xây dựng phương án triển khai thực hiện có hiệu quả sản xuất vườn hộ trên địa bàn xã năm 2024	Địa chính - Nông nghiệp - NTM	MTTQ, các đoàn thể, các thôn	30/01/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
23	Kế hoạch Phát động phong trào thi đua năm 2024; đăng ký thi đua năm 2024	Văn phòng thống kê	UBMTTQ; các ban, ngành; các thôn	30/01/2024	Chủ tịch UBND xã
24	Xây dựng kế hoạch trồng cây Xuân Quý Mão và phát động xây dựng nông thôn mới năm 2024	Địa chính - Nông nghiệp - NTM	Các thôn	Kế hoạch <20/01/2024 Tổ chức lễ phát động 07/02/2024	Chủ tịch UBND xã
25	Ban hành Kế hoạch thực hiện năm cao điểm về vệ sinh an toàn thực phẩm trong lĩnh vực nông nghiệp	Địa chính - Nông nghiệp - NTM	Các thôn	10/2/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
26	Xây dựng kế hoạch triển khai chương trình giao thông nông thôn, thủy lợi nội đồng năm 2024	Địa chính - Nông nghiệp - NTM	Kế toán, Các thôn	10/2/2024	Chủ tịch UBND xã
27	Triển khai đợt cao điểm đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trước, trong và sau Tết Nguyên đán Quý Mão	Địa chính - Nông nghiệp - NTM	Công an xã, các thôn	15/02/2024	Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách
28	Triển khai đợt cao điểm tuyên truyền Nghị định 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo	Công an xã	Văn hóa - Thông tin, Đài truyền thanh, các thôn	20/02/2024	Chủ tịch UBND xã
29	Báo cáo tình hình công tác giao, nhận quân năm 2024; xây dựng kế hoạch và tổ chức Lễ giao quân năm 2024	Ban Chỉ huy Quân sự	Công an xã	20/02/2024	Chủ tịch UBND xã
30	Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 68 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/2/1955-27/02/2024)	Trạm Y tế	Văn hóa - Thông tin	27/02/2024	Phó Chủ tịch UBND xã

TT	Nội dung	Đơn vị, CBCC thực hiện	Đơn vị, CBCC phối hợp	Thời gian hoàn thành <	Lãnh đạo, chỉ đạo
31	Phối hợp tổ chức tuyên truyền, tư vấn giới thiệu việc làm và xuất khẩu lao động đầu Xuân Quý Mão	Văn hóa - Chính sách	Văn hóa - Thông tin; các đoàn thể, các thôn	28/02/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
32	Hoàn thành công tác thống kê đất đai năm 2022	ĐC - Tài nguyên và Môi trường	Các thôn	28/02/2024	Chủ tịch UBND xã
33	Xây dựng Kế hoạch kiểm tra công vụ năm 2024	Văn phòng thống kê	Các ban, ngành, các đ/c CBCC	28/02/2024	Chủ tịch UBND xã
34	Xây dựng kế hoạch tổ chức tuần lễ Quốc gia về an toàn vệ sinh lao động, phòng chống cháy nổ 2024	Văn hóa - Chính sách	Công an xã; Các thôn	25/3/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
35	Làm việc với thôn 7 thôn phần đầu về đích khu dân cư kiểu mẫu năm 2024	Địa chính - NN - Nông thôn mới	Thôn 7 thôn	30/3/2024	Chủ tịch UBND xã
36	Làm việc với thôn Đức Vù và Cao Thắng về tích tụ ruộng đất	Địa chính - NN - Nông thôn mới	Các ban, ngành, các đ/c CBCC	30/3/2024	Chủ tịch UBND xã
37	Treo cờ, khẩu hiệu tuyên truyền mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn; Chào mừng Kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam	Văn hóa - Thông tin	Các ban, ngành, các đ/c CBCC	Hoàn thành trước 30/01/2024	Chủ tịch UBND xã
38	Tổ chức Đêm giao lưu văn nghệ Mừng Đảng, Mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024.	Văn hóa - Thông tin	Các ban, ngành, các đ/c CBCC	4/2/2024	Chủ tịch UBND xã
39	Dụng hương tại 2 di tích lịch sử cấp Quốc Gia nhà thờ Cao Thắng, nhà thờ Lê Hữu Trác	Văn hóa - Thông tin	Các ban, ngành, các đ/c CBCC	7/02 (28/12 AL)	Chủ tịch UBND xã
40	Tổ chức giải bóng chuyên nam thanh niên chào mừng Xuân Giáp Thìn và chào mừng Đại Hội MTTQ, Đại hội LHTN các cấp.	Văn hóa - Thông tin	Các ban, ngành, các đ/c CBCC	13/02 (04/01 AL)	Chủ tịch UBND xã
41	Tham gia đua thuyền nam, nữ trên sông Ngàn Phố	Văn hóa - Thông tin	Các ban, ngành, các đ/c CBCC	17/02/2024 (8/01 AL)	Chủ tịch UBND xã
42	Tham dự Lễ dung hương tại khu mộ Đại danh y Hải Thượng Lãn Ông Lê Hữu Trác.	Văn hóa - Thông tin	Các ban, ngành, các đ/c CBCC	13h30-19 giờ ngày 22/02 (13/01AL)	Chủ tịch UBND xã

TT	Nội dung	Đơn vị, CBCC thực hiện	Đơn vị, CBCC phối hợp	Thời gian hoàn thành <	Lãnh đạo, chỉ đạo
II	QUÝ II/2024				
1	Thực hiện Kế hoạch tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm vụ Xuân năm 2024	ĐC - Nông nghiệp - Nông nông thôn	Các thôn	Vụ Xuân từ 01/4 đến 30/5/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
2	Triển khai phương án đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông dịp nghỉ lễ 30/4/2024	Công an xã	Ban Chỉ huy Quân sự	10/4/2024	Chủ tịch UBND xã
3	Triển khai thực hiện tháng hành động vệ sinh an toàn thực phẩm	Trạm Y tế		15/4/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
4	Rà soát, bổ sung các quy ước thôn	Văn hóa - Thông tin	Tư pháp	30/4/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
5	Xây dựng phương án phòng ngừa ứng phó với bão mạnh, siêu bão năm 2024	ĐC - Nông nghiệp - Nông nông thôn	Công an xã, Ban Chỉ huy Quân sự	30/4/2024	Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách
6	Xây dựng kế hoạch triển khai Tháng hành động vì trẻ em năm 2024	Văn hóa - Chính sách	Công an xã	10/5/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
7	Xây dựng và triển khai Đề án sản xuất vụ Hè Thu 2024	ĐC - Nông nghiệp - Nông nông thôn	Các thôn	15/5/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
8	Tổ chức giáo dục kiến thức Quốc phòng - An ninh cho đối tượng 4 theo kế hoạch của Hội đồng giáo dục QP và AN huyện Hương Sơn (dự kiến 01 lớp khoảng 70-80 người)	BCH Quân sự		20/5/2024	Chủ tịch UBND xã
9	Xây dựng kế hoạch và tổ chức hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia phòng, chống thiên tai năm 2024	ĐC - Nông nghiệp - Nông nông thôn	Các thôn	20/5/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
10	Chỉ đạo thu hoạch nhanh gọn diện tích lúa vụ Xuân	ĐC - Nông nghiệp - Nông nông thôn	Các thôn	10/6/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
11	Tổng kết năm học 2023 - 2024	Trường Tiểu học, Mầm non		15/6/2024	Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách

TT	Nội dung	Đơn vị, CBCC thực hiện	Đơn vị, CBCC phối hợp	Thời gian hoàn thành <	Lãnh đạo, chỉ đạo
12	Tổ chức rà soát, đề nghị bổ sung hộ nghèo, hộ cận nghèo; triển khai các nhiệm vụ trọng tâm về BHXH, BHYT	Văn hóa - Chính sách	Các thôn, các đại lý Bảo hiểm	20/6/2024	Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách
13	Kiểm tra, rà soát, đánh giá công tác chuẩn bị phương án phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và kiểm tra các công trình thủy lợi trước mùa mưa bão	ĐC - Nông nghiệp - Nông nông thôn	Ban Công an, BCH Quân sự, các thôn	20/6/2024	Chủ tịch UBND xã
14	Hoàn thành gieo cấy lúa Hè Thu năm 2024	ĐC - Nông nghiệp - Nông nông thôn	Các thôn	20/6/2024	Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách
15	Chuẩn bị tốt các nội dung, tài liệu cho Kỳ họp Hội đồng nhân dân xã khóa XX	Văn phòng xã	Kế toán; các ban, ngành liên quan	25/6/2024	Chủ tịch UBND xã
16	Triển khai các hoạt động trong "Tháng hành động phòng, chống ma túy" năm 2024	Công an xã	Văn hóa - Chính sách, các đoàn thể	30/6/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
17	Xây dựng kế hoạch và tổ chức chiến dịch truyền thông tháng hành động quốc gia phòng, chống bạo lực gia đình và kỷ niệm ngày gia đình Việt Nam	Văn hóa - Thông tin	Đài truyền thanh, các thôn	30/6/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
18	Hoàn thành thẩm tra, quyết toán ngân sách năm 2022	Kế toán	Các ban, ngành; các thôn	30/6/2024	Chủ tịch UBND xã
19	Xử lý hồ sơ được cấp Giấy CNQSD đất, đất xâm canh, tích tụ ruộng đất	Địa chính - TNMT	UBND xã 7 thôn, các thôn, các hộ dân có liên quan	30/6/2024	Chủ tịch UBND xã
20	Tiếp tục thực hiện Hướng dẫn của Sở Tài nguyên và Môi trường số hộ đủ điều kiện, có hồ sơ được công nhận, cho thuê đất	Địa chính - TNMT	Các thôn, các hộ dân có liên quan	30/6/2024	Chủ tịch UBND xã
21	Làm việc với cán bộ cốt cán các thôn thống nhất khung kế hoạch hoàn thành tại thôn các tiêu chí cơ bản đạt chuẩn NTM nâng cao	ĐC - Nông nghiệp - Nông nông thôn	BCĐ, BQL NTM; các thôn	30/6/2024	Chủ tịch UBND xã

TT	Nội dung	Đơn vị, CBCC thực hiện	Đơn vị, CBCC phối hợp	Thời gian hoàn thành <	Lãnh đạo, chỉ đạo
22	Triển khai thực hiện có hiệu quả phong trào làm giao thông nông thôn, phấn đấu đến hết 30/6/2024 hoàn thành trên 60% kế hoạch đối với GTNT, 60% đối với rãnh thoát nước, phục hồi nâng cấp mặt đường 100% và 50% đối với thủy lợi nội đồng	ĐC - Nông nghiệp - Nông nông thôn	Kế toán, Các thôn	30/6/2024	Chủ tịch UBND xã
23	Làm việc với thôn Đức Vừ và Cao Thắng về tích tụ ruộng đất	Địa chính - NN - Nông thôn mới	Các ban, ngành, các đ/c CBCC	30/6/2024	Chủ tịch UBND xã
24	Tổng hợp kết quả xây dựng khu dân cư 7 thôn đạt KDC kiểu mẫu 6 tháng đầu năm	ĐC - Nông nghiệp - Nông nông thôn	Thôn 7 thôn	30/6/2024	Chủ tịch UBND xã
25	Treo cờ, khẩu hiệu tuyên truyền chào mừng Kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng Miền Nam, thống nhất Đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024);	Văn hóa - Thông tin	Các ban, ngành, các đ/c CBCC	Hoàn thành trước 22/4	P.Chủ tịch UBND xã
26	Tổ chức dâng hương ngày Giỗ Lê Hữu Tạo (18/04 AL)	Văn hóa - Thông tin	Các ban, ngành, các đ/c CBCC	25//5/2024	P.Chủ tịch UBND xã
III	QUÝ III/2024				
1	Rà soát, đề xuất bổ sung danh mục thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất 6 tháng cuối năm trình HĐND, UBND huyện	Địa chính - TNMT	Các thôn	5/7/2024	Chủ tịch UBND xã
2	Xây dựng kế hoạch tổ chức đợt cao điểm tăng tỷ lệ tham gia BHXH, BHYT	Văn hóa - Chính sách	Các đại lý Bảo hiểm	5/7/2024	Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách
3	Kiểm tra, giám sát công tác huy động, quản lý và sử dụng các khoản đóng góp tự nguyện của Nhân dân	Kế toán	Văn phòng HĐND, các thôn	15/7/2024	Chủ tịch UBND xã
4	Triển khai Kế hoạch tổ chức các hoạt động hướng tới kỷ niệm 77 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2024)	Văn hóa - Chính sách	Các thôn	27/7/2024	Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách
5	Hoàn thành việc số hóa, cập nhật dữ liệu hộ tịch điện tử	Tư pháp		30/7/2024	Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách
6	Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2023 - 2024, tình hình cơ sở vật chất, trang thiết bị giáo dục ở các trường học năm học 2023 - 2024 và nhiệm vụ năm học 2024 - 2025	Trường Tiểu học, Mầm non		30/7/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
7	Chăm sóc, phòng trừ sâu bệnh hại cây trồng vụ Hè Thu	ĐC - Nông nghiệp - Nông nông thôn	Các thôn	7/30/2024	Phó Chủ tịch UBND xã

TT	Nội dung	Đơn vị, CBCC thực hiện	Đơn vị, CBCC phối hợp	Thời gian hoàn thành <	Lãnh đạo, chỉ đạo
8	Chỉ đạo các trường Mầm non, Tiểu học, thực hiện công tác tuyển sinh năm học 2024 - 2025	Trường Tiểu học, Mầm non		20/8/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
9	Giải ngân 50% nguồn vốn nông thôn mới (nguồn sự nghiệp và nguồn đầu tư phát triển)	Kế toán	ĐC - Nông thôn mới; các thôn	30/8/2024	Chủ tịch UBND xã
10	Chỉ đạo đợt cao điểm giải tỏa hành lang lưới điện và điều chỉnh đường dây sau công tơ	ĐC - Nông nghiệp - Nông nông thôn	Các thôn	30/8/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
11	Chuẩn bị các điều kiện triển khai Chương trình GDPT 2018 đối với lớp 3 trong năm học 2024 - 2025	Trường Tiểu học		30/8/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
12	Chỉ đạo các trường chuẩn bị các điều kiện, tổ chức tốt Lễ Khai giảng năm học 2024 - 2025	Trường Tiểu học, Mầm non	Hai nhà trường	5/9/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
13	Xây dựng và triển khai Đề án sản xuất vụ Đông năm 2024	ĐC - Nông nghiệp - Nông nông thôn	Các thôn	5/9/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
14	Chỉ đạo thu hoạch nhanh gọn diện tích lúa Hè Thu	ĐC - Nông nghiệp - Nông nông thôn	Các thôn	10/9/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
15	Rà soát, báo cáo tiến độ thực hiện, khó khăn, vướng mắc trong giải ngân, thanh toán kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024	Kế toán	Các thôn	15/9/2024	Chủ tịch UBND xã
16	Đánh giá kết quả thực hiện Đề án triển khai phân loại rác thải tại hộ	ĐC - Tài nguyên và Môi trường	Hội LHPN xã; Kế toán; Các thôn	30/9/2024	Chủ tịch UBND xã
17	Chỉ đạo đợt cao điểm hoàn thành các nội dung cam kết về XD NTM năm 2024	ĐC - Nông nghiệp - Nông nông thôn	Các thôn	30/9/2024	Chủ tịch UBND xã
18	Nâng cao tỷ lệ người dân tham gia bảo hiểm y tế, phấn đấu đạt trên 95% dân số tham gia	Văn hóa - Chính sách	Các thôn, các đại lý Bảo hiểm	30/9/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
19	Triển khai thực hiện có hiệu quả phong trào làm giao thông nông thôn, phấn đấu đến hết 30/9/2024 hoàn thành trên 90% kế hoạch đối với GTNT, 80% đối với rãnh thoát nước.	ĐC - Nông nghiệp - Nông nông thôn	Kế toán; các thôn	30/9/2024	Chủ tịch UBND xã
20	Báo cáo tiến độ xây dựng khu dân cư kiểu mẫu, vườn mẫu 9 tháng đầu năm	ĐC - Nông nghiệp - Nông nông thôn	Các thôn	30/9/2024	Chủ tịch UBND xã

TT	Nội dung	Đơn vị, CBCC thực hiện	Đơn vị, CBCC phối hợp	Thời gian hoàn thành <	Lãnh đạo, chỉ đạo
21	Tổ chức giải bóng đá nam thiếu niên	Văn hóa - Thông tin	Các ban, ngành, các đ/c CBCC	Trong tháng 7	Chủ tịch UBND xã
22	Kỷ niệm 79 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2024) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945 - 2/9/2024)	Văn hóa - Thông tin	Các ban, ngành, các đ/c CBCC	Hoàn thành trước 12/8	Chủ tịch UBND xã
23	Tổ chức dâng hương ngày Giỗ Cao Thắng (01/8 AL)	Văn hóa - Thông tin	Các ban, ngành, các đ/c CBCC	3/9/2024	Chủ tịch UBND xã
IV	QUÝ IV/2024				
1	Xây dựng Kế hoạch thực hiện “Ngày Pháp luật” năm 2024	Tư pháp	Văn phòng xã	10/10/2024	Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách
2	Rà soát nhu cầu của từng thôn kế hoạch làm đường giao thông, rãnh thoát nước, nâng cấp, phục hồi mặt đường BTXM năm 2024	ĐC - Nông nghiệp - Nông nông thôn	Kế toán, Các thôn	10/10/2024	Chủ tịch UBND xã
3	Tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày doanh nghiệp, doanh nhân 13/10/2024	Văn phòng xã	Kế toán	13/10/2024	Chủ tịch UBND xã
4	Xây dựng Kế hoạch triển khai xác định Chi số cải cách hành chính năm 2024	Văn phòng thống kê	Các ban, ngành	15/10/2024	Chủ tịch UBND xã
5	Xây dựng kế hoạch tuyển chọn công dân nhập ngũ năm 2024	Ban Chỉ huy Quân sự	Công an xã	15/10/2024	Chủ tịch UBND xã
6	Triển khai các giải pháp phòng, chống đói, rét cho đàn vật nuôi	ĐC - Nông nghiệp - Nông nông thôn	Các thôn	25/10/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
7	Rà soát kết quả cấp GCNQSD đất; xử lý các tồn đọng cấp, cấp đổi giấy chứng nhận quyền sử dụng đất	ĐC - Tài nguyên và Môi trường	Các thôn	30/10/2024	Chủ tịch UBND xã
8	Chỉ đạo các địa phương triển khai Đề án sản xuất vụ Đông năm 2024	ĐC - Tài nguyên và Môi trường	Các thôn	30/10/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
9	Thực hiện đảm bảo đúng thời gian, kế hoạch tiêm phòng, sản xuất vụ Thu	ĐC - Tài nguyên và Môi trường	Các thôn	30/10/2024	Phó Chủ tịch UBND xã

TT	Nội dung	Đơn vị, CBCC thực hiện	Đơn vị, CBCC phối hợp	Thời gian hoàn thành <	Lãnh đạo, chỉ đạo
10	Xây dựng kế hoạch tăng cường công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông những tháng cuối năm 2024	Công an xã	Ban Công an, các thôn	5/11/2024	Chủ tịch UBND xã
11	Xét, làm hồ sơ đề nghị công nhận các danh hiệu văn hóa năm 2024	Văn hóa - Thông tin	Văn phòng thống kê	5/11/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
12	Khảo sát, đo lường sự hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước	Văn phòng thống kê	Các ban, ngành, CBCC	5/11/2024	Chủ tịch UBND xã
13	Ban hành Kế hoạch tổ chức kỷ niệm 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11	Văn hóa - Thông tin	Văn phòng xã, các nhà Trường	6/11/2024	Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách
14	Điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024	Văn hóa - Chính sách	Các thôn	10/11/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
15	Xây dựng kế hoạch và triển khai Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng chống bạo lực trên cơ sở giới năm 2024	Văn hóa - Chính sách	Các đoàn thể, các thôn	10/11/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
16	Hoàn thành công tác khám sơ tuyển nghĩa vụ quân sự và nghĩa vụ tham gia Công an Nhân dân năm 2024	Ban Chỉ huy Quân sự xã	Công an xã, Trạm Y tế	15/11/2024	Chủ tịch UBND xã
17	Hoàn thành quy hoạch xây dựng nông thôn mới, khu dân cư mẫu	ĐC - Tài nguyên và Môi trường		15/11/2024	Chủ tịch UBND xã
18	Phát động phong trào giải tỏa các vi phạm hành lang an toàn giao thông trên các tuyến giao thông	Công an xã	ĐC - TNMT, các thôn	15/11/2024	Chủ tịch UBND xã
19	Khảo sát, xây dựng phương án cấp quyền, đấu giá quyền sử dụng đất năm 2024	ĐC - Tài nguyên và Môi trường	Các thôn	15/11/2024	Chủ tịch UBND xã
20	Rà soát, đánh giá cụ thể kết quả thực hiện các tiêu chí nông thôn mới, so sánh kế hoạch đề ra	ĐC - Nông nghiệp - Nông thôn mới	Các thôn	15/11/2024	Chủ tịch UBND xã
21	Tổ chức tốt các hoạt động ngày hội Đại đoàn kết toàn dân	Văn hóa - Thông tin	UBMTTQ, các thôn	18/11/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
22	Tổ chức tốt các hoạt động kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam	Văn hóa - Thông tin	Các trường học	20/11/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
23	Xây dựng Kế hoạch sản xuất nông nghiệp 2024 và Đề án sản xuất vụ Xuân 2024	ĐC - Nông nghiệp - Nông thôn	Các thôn	25/11/2024	Phó Chủ tịch UBND xã

TT	Nội dung	Đơn vị, CBCC thực hiện	Đơn vị, CBCC phối hợp	Thời gian hoàn thành <	Lãnh đạo, chỉ đạo
24	Triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam	Tư pháp	Văn phòng xã	25/11/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
25	Chỉ đạo, đôn đốc triển khai giải ngân nguồn vốn nông thôn mới đã được phân bổ	Kế toán	ĐC - NTM, các thôn	30/11/2024	Chủ tịch UBND xã
26	Hoàn thành chỉ tiêu giao thông nông thôn, thủy lợi nội đồng	ĐC - Nông nghiệp - Nông thôn	Các thôn	30/11/2024	Chủ tịch UBND xã
27	Tập trung hoàn thành các chỉ tiêu năm 2024 của Nghị quyết 06-NQ/TU ngày 18/11/2021 của BCH Đảng bộ tỉnh về tập trung tích tụ ruộng đất gắn với xây dựng nông thôn mới	ĐC - Nông nghiệp - Nông thôn	Các thôn	30/11/2024	Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách
28	Tiếp tục triển khai nghiêm túc, quyết liệt, đồng bộ các giải pháp thu ngân sách, phấn đấu vượt chỉ tiêu kế hoạch năm 2024 đối với các sắc thuế, phí và cấp quyền sử dụng đất	Kế toán		30/11/2024	Chủ tịch UBND xã
29	Xây dựng kế hoạch, giao dự toán thu ngân sách năm 2024	Kế toán		30/11/2024	Chủ tịch UBND xã
30	Hoàn thiện hồ sơ, tài liệu phục vụ công tác thẩm tra bộ chỉ số cải cách hành chính năm 2024	Văn phòng thống kê	Các đồng chí cán bộ, công chức	30/11/2024	Chủ tịch UBND xã
31	Kiểm tra giống, vật tư nông nghiệp phục vụ sản xuất vụ Xuân 2024	ĐC - Nông nghiệp - Nông thôn	Các thôn	10/12/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
32	Xây dựng kế hoạch triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán 2024	ĐC - Nông nghiệp - Nông thôn	Trạm y tế, Các thôn	10/12/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
33	Hoàn thiện hồ sơ, báo cáo quyết toán xi măng hỗ trợ làm đường giao thông, rãnh thoát nước và kênh mương nội đồng năm 2024	Kế toán	ĐC - NTM, các thôn	10/12/2024	Chủ tịch UBND xã
34	Chuẩn bị kịch bản về chương trình nghệ thuật Mừng Đảng - Mừng Xuân 2024	Văn hóa - Thông tin	Các thôn	15/12/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
35	Hoàn thành công tác nghiệm thu, giải ngân các chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp, nông thôn, nông thôn mới năm 2024	ĐC - Nông nghiệp - Nông thôn	Kế toán, các thôn	15/12/2024	Chủ tịch UBND xã
36	Hoàn thành công tác khám tuyển nghĩa vụ quân sự tại huyện	Ban Chỉ huy Quân sự xã	Ban Công an xã	20/12/2024	Chủ tịch UBND xã

TT	Nội dung	Đơn vị, CBCC thực hiện	Đơn vị, CBCC phối hợp	Thời gian hoàn thành <	Lãnh đạo, chỉ đạo
37	Báo cáo tình hình thực hiện dự toán ngân sách và đầu tư xây dựng cơ bản năm 2024. Phương án phân bổ dự toán thu, chi ngân sách và đầu tư xây dựng cơ bản năm 2024	Kế toán		20/12/2024	Chủ tịch UBND xã
38	Rà soát, đề xuất các chính sách an sinh xã hội giai đoạn Tết Nguyên đán 2024	Văn hóa - Chính sách	Các thôn	24/12/2024	Phó Chủ tịch UBND xã
39	Chuẩn bị tốt các nội dung cho Kỳ họp thường kỳ của Hội đồng nhân dân xã khóa XX	Văn phòng xã	Các ban, ngành liên quan	25/12/2024	Chủ tịch UBND xã
40	Tổng kết xây dựng NTM và công tác thi đua, khen thưởng năm 2024; bình xét đề nghị cấp trên khen thưởng	Văn phòng thống kê	ĐC - NTM	28/12/2024	Chủ tịch UBND xã
41	Xây dựng Kế hoạch đảm bảo ANTT, ATGT trước trong và sau tết Nguyên đán	Công an xã	Các bann ngành liên quan	12/30/2024	Chủ tịch UBND xã
42	Hoàn thành giải ngân nguồn vốn nông thôn mới năm 2024	Kế toán	ĐC - NTM, các thôn	30/12/2024	Chủ tịch UBND xã
43	Tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2024; công tác thi đua; xây dựng NTM năm 2024; Xây dựng các kế hoạch hoạt động, thực hiện nhiệm vụ năm 2025.	VP	Cán bộ, công chức	30/12/2024	Chủ tịch UBND xã

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- Chủ tịch, PCT UBND xã
- UBMTTQ, các ban, ngành, đơn vị cấp xã;
- Các thôn;
- Lưu: VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Dẫn